MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE / FACULDADE
INTERCULTURAL INDÍGENA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

ALTERAÇÃO NO EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGET. 001, DE 14 DE NOVEMBRO de 2019

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Educação e  Territorialidade,  área  de
concentração Desenvolvimento e Políticas Públicas da Fundação Universidade Federal da Grande
Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 170, de 15 de fevereiro
de 2019 e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 27 de
16 de setembro de 2019, RESOLVE:

I – RETIFICAR o Edital PPGET 001, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019, nos seguintes termos:

Onde constou:

1.  DIVULGAR a  relação  de  inscrições  DEFERIDAS para  o  Processo  Seletivo  Ingresso

2020/UFGD:

LIGINHO RODRIGUES 2019027000050 Egressos de
Licenciaturas
Interculturais

Indígenas

Passe a constar:

2.  DIVULGAR a  relação  de  inscrições  INDEFERIDAS para  o  Processo  Seletivo  Ingresso

2020/UFGD:

Nome  Nº inscrição Motivo do indeferimento

LIGINHO RODRIGUES 2019027000050 Não atendeu ao item 4.1 do
edital

II – INFORMAR que as demais disposições do EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGET. 001, DE 14

DE NOVEMBRO de 2019 permanecem inalteradas.

Walter  Roberto Marschner
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação e Territorialidade

1
Contatos e endereço do PPG